令和３年度 横浜市福祉調整委員会会議録

日 時 令和４年３月 18 日（金）午後５時～６時

開 催 場 所 調停委員会室（市庁舎 15 階北側）

出 席 者 川島 通世、小林 理、小林 幸栄、下尾 直子、山口 道宏（代表）（50 音順）

欠 席 者 松﨑 尊信

開 催 形 態 公開（傍聴者なし）

議 事 令和３年度申立て案件の振り返りについて

決 定 事 項 なし

開 会

議 事

事務局から会議及び議事録の公開について説明。傍聴人について報告。

副局長あいさつ。

（横浜市福祉調整委員会運営要綱第８条の規定により、代表委員が議長として議

事を進行）

（山口代表委員）議事進行を務めさせていただく。会議の定足数は委員数６名の過

半数です。出席者は５名で定足数に達しているので、これより会議に入らせてい

ただく。

 本日は、申立て案件の振り返りを議題にしているが、初めに、事務局から令和３

年度の業務実績報告をいただく。

（事務局）《資料に基づき令和３年度の業務実績報告について報告》

（山口代表委員）皆様、御意見はいかがか。

それでは申立案件の振り返りを行う。No.１の事例について事務局から説明をい

ただく。

（事務局）《資料に基づき事例No.１の概要について説明》

（山口代表委員）御質問、御意見はいかがか。

次にNo.２の事例について事務局から説明をいただく。

（事務局）《資料に基づき事例No.２の概要について説明》

（山口代表委員）御質問、御意見はいかがか。

次にNo.３の事例について事務局から説明をいただく。

（事務局）《資料に基づき事例No.３の概要について説明》

（山口代表委員）御質問、御意見はいかがか。

最後にNo.４、No.５の事例について事務局から説明をいただく。直近の案件のた

め、申立ての概要のみの説明となる。

（事務局）《No.４、No.５の概要について説明》

（山口代表委員）以上で令和３年度福祉調整委員会公開会議を終了する。

資  料

・

特記事項

１ 資料

 （１）令和３年度横浜市福祉調整委員会 次第

  （２）令和３年度申立案件振り返り

２ 特記事項

  なし